
Kære leder af enhederne: 

 
SUND: Det Sundhedsvidenskabelige Fakultetssekretariat, Klinisk Institut, Institut for Molekylær Medicin, Institut for 

Sundhedstjenesteforskning, Institut for Psykologi, Statens Institut for Folkesundhed, Institut for Regional 

Sundhedsforskning, Retsmedicinsk Institut, Institut for Idræt og Biomekanik 

NAT: Det Naturvidenskabelige Fakultetssekretariat, Institut for Matematik og Datalogi, Institut for Fysik, Kemi og 

Farmaci, Biologisk Institut, Institut for Biokemi og Molekylær Biologi 

TEK: Det Tekniske Fakultetssekretariat, Mærsk Mc-Kinney Møller Instituttet, Institut for Kemi-, Bio- og 

Miljøteknologi, Institut for Teknologi og Innovation, Mads Clausen Instituttet 

SAMF: Den Samfundsvidenskabelige Fakultetsadministration, Institut for Sociologi, Miljø- og Erhvervsøkonomi, 

Institut for Entreprenørskab og Relationsledelse, Institut for Virksomhedsledelse og Økonomi, Institut for Marketing & 

Management, Juridisk Institut, Institut for Statskundskab 

HUM: Det Humanistiske Fakultetssekretariat, Institut for Design og Kommunikation, Institut for Sprog og 

Kommunikation, Institut for Kulturvidenskaber, Institut for Historie 

ADM: Biblioteket, Rektorsekretariatet, SDU Kommunikation, Økonomiservice, Teknisk service, Plan og Byg, 

Studieservice, HR-service, IT-Service, SDU RIO 

 

Kopi til arbejdsmiljøorganisationen og tillidsrepræsentanter. 

 

 

 

Medarbejdernes besvarelse af SDUs fælles APV og trivselsmåling, som gennemføres hvert 3. år, løber i 

2018 af stablen fra tirsdag den 9. oktober (uge 41) til tirsdag den 30. oktober (uge 44). 

 

For at denne måling kan gennemføres, skal vi føde det elektroniske spørgeskema med baggrundsdata med 

oplysninger om vores organisation og vores respondenter samt evt. ønsker til lokale spørgsmål. 

 

Hver enhed skal derfor fastlægge 1) om der er behov for at supplere rapporterne delrapportering og, 2) om 

der er ønske om at supplere målingen med supplerende spørgsmål. 

Samtidig har sekretariatet for APV og Trivselsmåling brug for at vide 3) hvem i jeres enhed, der skal 

varetage opgaven med at validere respondentlisterne. 

 

Sekretariatet for APV og Trivselsmåling beder i denne anledning om 

tilbagemelding fra enhedens leder på følgende 3 punkter: 

 

1. Ønsker enheden delrapportering? - svarfrist 15. august 

2. Ønsker enheden om at supplere med lokale tillægsspørgsmål? - svarfrist 

15/8 

3. Hvem kan på vegne af enheden håndtere enhedens respondentliste? - 

svarfrist 6. august 
 

Kriterier for delrapportering og tillægsspørgsmål uddybes nedenfor. 

 

Tilbagemelding bedes fremsendes på apvtrivsel@sdu.dk 

 

Hvis sekretariatet for APV/Trivselsmåling ikke hører fra enheden på apvtrivsel@sdu.dk, 

betyder det at enheden ikke ønsker at oprette delenheder og ikke har ønsker om lokale 

tillægsspørgsmål. 

 

Det forudsættes at enhedens svar er drøftet og afstemt med den lokale arbejdsmiljøgruppe. Er der problemer 

med at svare inden for tidsfristen eller spørgsmål i øvrigt, kontaktes undertegnede. 

 

Tidsplan 

mailto:apvtrivsel@sdu.dk


Den kommende APV og Trivselsmåling 2015 gennemføres samtidig på hele SDU efter følgende tidsplan: 

 
 

Sekretariatet for APV/Trivselsmåling varetages af Arbejdsmiljøkontoret i samarbejde med HR-Udvikling. 

Sekretariatet samarbejder med Rambøll om at fremsende spørgeskema og udarbejdet rapporter. 

 

Materiale vedrørende SDU’s fælles APV og Trivselsmåling 2018 bliver fremadrettet gjort tilgængelig på 

dette link til SDUnet. 

 

1. Ønsker enheden rapporter for delenheder? 
 

Hvad er en enhed? 

• Som udgangspunkt inddeler undersøgelsen universitetet i en række enheder, som det fremgår af vedlagte 

oversigt. Enheder er typisk et institut, et fakultetssekretariat eller et serviceområde i 

fællesadministrationen. 

Hver enhed modtager rapport med resultaterne fra den psykisk APV/Trivselsmåling og rapport med 

resultaterne fra den fysiske APV. Desuden modtager arbejdsmiljøgruppen for enheden resultatark med 

alle fritekstfelter fra hhv. den psykiske APV/Trivselsmåling og den fysiske APV. 

 

Hvad kræver det for at få oprettet en delenhed? 

• En delenhed skal være kendetegnet ved at være klart afgrænset fra den øvrige enhed, med andre rammer 

end resten af enheden for arbejdet og bestå af mindst 15 medarbejdere. 

En sådan delenhed kan modtage rapport med egne svar under forudsætning af at der er mindst 12 fra 

delenheden, der har besvaret spørgeskemaet. Enheder der opretter delenheder, vil stadig modtage rapport 

for den samlede enhed.  

 

Hvad skal enheden gøre til gengæld? 

• Såfremt enheden ønsker at oprette delenhed, er det enhedens opgave selv at identificere de medarbejdere 

der skal knyttes til delenheden på de lister Sekretariatet udsender omkring uge 33. 

 

Ønsker enheden at oprette delenheder, skal det meddeles undertegnede på apvtrivsel@sdu.dk senest onsdag 

den 15. august.  

 

 

http://sdunet.dk/Personale/Arbejdsmiljoe/ArbMiljoe/APV-paa-SDU/APV-og-Trivselsmåling-2018.aspx
mailto:apvtrivsel@sdu.dk


2. Ønsker enheden at supplere med lokale tillægsspørgsmål? 
 

Hvad er de fælles spørgsmål? 

• APV og Trivselsmålingen indeholder en række fælles spørgsmål som stilles i den anonyme psykisk 

APV/Trivselsmåling og den ikke-anonyme fysiske APV. De 2 spørgeskemaer fremsendes som en fælles 

elektronisk surveyXact undersøgelse. Spørgsmålene kan ses i vedlagte PDF-udgave. 

 

Hvad kræver det for at få oprettet lokale tillægsspørgsmål? 

• Såfremt enheden ønsker at supplere spørgeskemaet med lokalt formulerede spørgsmål, er dette muligt 

inden for følgende rammer: 

 Der må tilføjes op til 5 lokale tillægsspørgsmål til enten den fysiske APV eller den psykiske 

APV/Trivselsmåling i hver enhed. 

 Tillægsspørgsmål formuleres i videst mulig omfang inden for samme ramme af basisspørgsmålene 

(fx over- og underspørgsmål, svarskala etc.). 

 Tillægsspørgsmål til den psykiske APV/Trivselsmåling må af hensyn til at sikre anonymiteten ikke 

indeholde fritekstfelter. 

 Tillægsspørgsmål bliver placeret i slutningen af hhv. den fysiske APV eller i slutningen af den 

psykiske APV/Trivselsmåling. 

 Enhedens besvarelse af tillægsspørgsmål rapporteres spørgsmålsvist, og der kan ikke foretages kryds 

med svar på andre spørgsmål eller baggrundsdata. 

 Tillægsspørgsmålene vil ikke blive rapporteret i en særskilt rapport til enheden. 

 For den psykiske APV/Trivselsmåling vil der kun blive fremsendt svar hvis antal af svar i den enkelte 

svarkategori (klyngestørrelse) er større end 5. 

 Delenheder kan ikke oprette lokale tillægsspørgsmål. 

 

Hvad skal enheden gøre til gengæld? 

• Såfremt enheden ønsker at få oprettet tillægsspørgsmål, skal enheden selv formulere spørgsmål og 

svarkategori. Derpå fremsendes de i Excel-format til undertegnede i både dansk og engelsk version. 

 

Ønsker enheden at oprette lokale tillægsspørgsmål, skal det meddeles undertegnede på apvtrivsel@sdu.dk 

senest mandag den 15. august. 

 

Lokale tillægsspørgsmål med tilhørende svarkategorier fremsendes i en dansk og engelsksproget version i 

Excel-format til undertegnede på apvtrivsel@sdu.dk senest mandag den 3. september. 

 

 
Med venlig hilsen 
 
Merete Skov Habermann 
Afdelingsleder, HR-service - Arbejdsmiljøkontoret 

Tlf. +45 6550 4333 

Mobil +45 6011 4333 

Email mh@sdu.dk 
Web http://www.sdu.dk/ansat/mhab 

Adr. Campusvej 55, 5230 Odense M 
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